
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. bahwa pemberian izin kepada  para pengusaha untuk pemasangan dan
pengusahaan permainan dengan mesin-mesin Pachinco, Game Machine dan
Meja bilyard di Wilayah Kotamadya Daerah  Tingkat II Bandung,
berdasarkan kepada;

2. bahwa pemasangan dan pengusahaan mesin2 Pachinco, Game Machine dan
Meja bilyard tersebut, bersifat permainan yang mengandung unsur-unsur
hiburan bagi masyarakat Kota Bandung, dan disamping itu dapat pula
menunjang usaha peningkatan income yang diperoleh dari penerimaan
pajak-pajaknya;

3. bahwa  untuk menjamin kelancaran penerimaan pajak-pajaknya, serta untuk
mencegah timbulnya persaingan yang  tidak sehat dikalangan para
pengusaha, dipandang perlu untuk membatasi pemberian izin pengusahaan
jumlah mesin-mesin Pachinco, Game Machine dan Meja bilyard serta likasi
tempat pengusahaanya;

4. bahwa mengingat hal-hal tersebut diatas, perlu diterbitkan Surat Kpeutusan
untuk membatasi pemberian izin pengusahaan jumlah mesin-mesin
Panchinco, Game Machine dan Meja bilyard serta lokasi tempat
pengushaanya, diwilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 Tahun 1974 perihal Pokok-pokok Pemerintah di
Daerah;

2. Undang-undang No. 9 Tahun 1961 tentang Pengumpulan Dana;

3. Undang-undang Gangguan, Stbl tahun 1916 No. 266;

4. Peraturan Gangguan Bandung, tahun 1928.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Jumlah maksimum izin pengusahaan mesin-mesin Pachinco, Game Machine
dan Meja bilyard serta lokasi tempat pengusahaannya di Wilayah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung, seperti termaktub dalam Lampiran
surat Keputusan ini.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  8 Maret 1975
:  5401/75
:  Pembatasan pemberian izin pengusahaan jumlah
   mesin-mesin Pachinco, Game Machine dan Meja
   bilyard serta lokasinya, diWilayah Kotamadya
   Daerah Tingkat II Bandung
-

SALINAN



II. Kepala Dinas Pendapatan Daerah c.q. Kepala Bagian Perpajakan &
Retribusi Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung, sebagai pengawas
pelaksanaan pengusahaan mesin-mesin Pachinco, Game Machine dan Meja
bilyard di Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

III. Surat izin ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dan akan ditinjau
kembali bilamana terdapat kekeliruan didalam penempatannya.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tk. I Jawa Barat di Bandung;
2. Para Anggota MUSPIDA Kotamadya Daerah Tk.II Bandung;
3. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
4. Sekretaris Kotamadya/Daerah Tingkat II Bandung;
5. Ketua Harian Bappemko Kotamadya  Daerah Kotamadya Bandung;
6. Para Kepala Sub Direktorat/Seksi/Bagian/Sub bagian di Lingkungan Sekretariat Daerah

Kotamadya Bandung;
7. Para Kepala Dinas /Kantor/ Inspektorat/Seksi/Kotamadya Daerah Tk. II Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
9. Para Camat dan Kepala Lingkungan  Kotamadya Daerah Tk.II Bandung;
10. Kepala Sub Bagian HUMAS Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

PETIKAN disampaikan kepada yang berkepentingan untuk diketahui dan diindahkan

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH
TINGKAT II BANDUNG
Tanggal : 8 April  1975
Nomor : 5401 / 75

No . Jenis Permainan Jumlah lokasi Jumlah mesin / meja Keterangan

1.

2.

3.

Mesin Panchinco

Game Machine

Meja Bilyard

20

20

20

200

200

100

-

-

-

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)


	Tanggal :8 April  1975
	Nomor:5401 / 75
	
	Mesin Panchinco



